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JABLŮNKA
SLAVÍ 520 LET



Vážení spoluobčané,
letošní léto v Jablůnce je 

výjimečné. Naše obec si připo-
mněla 520 let od první písem-
né zmínky, což je úctyhodné 
výročí, které jsme si společně 
připomněli sérií událostí, na 
které budeme dlouho vzpo-
mínat. Hasičský sbor SDH 
oslavil krásných 130 let od za-
ložení a JSDH pak 30 let své 
činnosti – dvě výročí, která 
ukazují, že odvaha, sounále-
žitost a pomoc druhým mají 
v Jablůnce hluboké kořeny.

Oslavy jsme zahájili letním 
kinem s valašskou pohád-
kou Největší dar, pokračovali 
jsme kulturním odpolednem 
a večerem s hudbou, řemes-
ly a přátelským setkáváním. 
Závěr patřil nedělnímu diva-

delnímu představení Panenka 
v podání ochotnického soubo-
ru Ventyl z Hranic na Moravě.

Proběhl také již 3. den se-
niorů, který se pomalu stává 
milou tradicí, a také 25. roč-
ník soutěže o Jablůnecků 
jabkovicu a jabkovů buchtu, 
který i letos potvrdil, že jsme 
obec, kde se rodí nejen výbor-
ná jablka, ale i šikovné ruce.

Rád bych zmínil i další vý-
znamné milníky:

Získali jsme audit Family 
Friendly Community a zařa-
dili jsme se mezi 6 obcí Zlín-
ského kraje, které se můžou 
pyšnit tím, že jsou přátelské 
rodinám.

Zapojili jsme se do soutěže 
Zelená obec roku 2025.

V celostátní soutěži o ke-
ramickou popelnici za sběr 
elektroodpadu jsme obsadili 
krásné 1. místo.

Dokončili jsme výstavbu 
nové lesní cesty nad vodoje-
mem.

Vybudovali jsme obecní sad 
pod školkou.

A jako třešnička na dortu – 
v červnu k nám zavítala Česká 
televize s pořadem Regiony 
jedou, což bereme jako oži-
vení dění v obci a představení 
práce v televizi.

Dovolte mi na závěr podě-
kovat všem, kdo se do dění 
v obci aktivně zapojují – ať už 
organizací akcí, dobrovolnic-
tvím, účastí nebo jen vlídným 
slovem.

Přeji vám krásné léto plné 
odpočinku, rodinné pohody 
a načerpání sil do dalších dnů.

S úctou
Bc. Petr Brinček 

starosta obce Jablůnka

SLOVO STAROSTY
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ZPRÁVY Z OBCE

Obec Jablůnka v letošním 
roce realizuje důležitou in-
vestici – rekonstrukci lesní 
cesty nad vodojemem, která 
zpřístupní lesní pozemky v lo-
kalitě nad školou. Celkové ná-
klady se pohybují ve výši do 6 
milionů korun, přičemž 4 392 
000 Kč je hrazeno ze Státního 
zemědělského intervenčního 
fondu (SZIF).

Záměr rekonstrukce je 
mimo zpřístupnění lesních 
pozemků i zvýšení bezpeč-
nosti při záplavách. V minu-
losti docházelo při přívalových 
deštích k vymývání nezpev-
něného povrchu, který byl 
následně splavován na Láň. 
Výsledkem nebyl jen neustá-
le se zhoršující stav cesty, ale 
i ucpaný kanalizační systém 
a opakované zaplavení okol-
ních pozemků. Právě proto 
byla zvolena dražší, ale dlou-
hodobě udržitelná varianta 
asfaltového povrchu a sou-
časně bylo výrazně navýše-
no množství odvodňovacích 
prvků. Cílem je co nejvíce deš-
ťové vody zachytit a rozvést ji 
zpět do lesa – ne do obce.

Na cestu bude nově insta-
lována závora, která znemož-
ní nekontrolovaný vjezd do 
lesa. Přesto upozorňujeme, 
že i tato komunikace podlé-
há zákazu vjezdu vozidel nad 
10 tun, stejně jako ostatní 
části obce. Svážení dřeva je 

možné pouze na základě se-
psané smlouvy s obcí, kdy se 
před zahájením prací provádí 
pasportizace (dokumentace 
stavu) cesty. Bohužel se stá-
le opakuje praxe, kdy těžká 
technika projíždí po lesních 
cestách v nevhodných pod-
mínkách – po dešti nebo při 
extrémních teplotách – a tím 
dochází k jejich závažnému 
poškození.

Chceme tímto apelovat 
na majitele lesních pozem-
ků a firmy zajišťující těžbu 
dřeva: nelze poškozovat cizí 
majetek a tvářit se, že se nic 
nestalo. Jen při vzájemné do-
mluvě a respektu k obecné-
mu majetku můžeme udržet 
cesty funkční a bezpečné i do 
budoucna.

Děkujeme všem, kdo pravi-
dla dodržují.

Bc. Petr Brinček 
starosta obce Jablůnka

REKONSTRUKCE LESNÍ CESTY NAD VODOJEMEM
– INVESTICE DO BEZPEČÍ I BUDOUCNOSTI

Příští zpravodaj vyjde na podzim.
Uzávěrka 30. září.

Těšíme se na vaše příspěvky.
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V naší obci jsou vyhrazená stanoviště pro svoz bioodpadu, 
kde najdete také kontejnery určené především na trávu. V po-
slední době se ale čím dál častěji potýkáme s tím, že odpad 
není správně roztříděn. To komplikuje práci našim zaměstnan-
cům, kteří se starají o jeho svoz a další zpracování.

Aby mohl systém nadále dobře fungovat, prosíme vás o do-
držování následujících pravidel:

Do kontejneru patří především tráva, drobné větvičky z tújí 
po stříhání živých plotů a také traviny se silnějšími stonky.

Pokud přivezete bioodpad v plastových pytlích, vysypte ho 
do kontejneru a pytle si zase odvezte zpět domů.

Silnější větve nepatří do kontejneru, ale je možné je uložit 
vedle – vždy tak, aby neblokovaly hák kontejneru a nebránily 
jeho odvozu.

Do větví nepatří tráva ani rostliny bez dřevnatého stonku – 
tyto materiály není možné štěpkovat.

PÁLENÍ BIOODPADU – CO NOVĚ PLATÍ?
Od 1. března 2025 vstoupila v platnost novela zákona č. 

201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, která zakazuje pálení trávy, 
listí a další biomasy na otevřeném ohni za účelem jejich likvi-
dace. Tento zákaz platí na celém území České republiky a jeho 
cílem je zlepšení kvality ovzduší a ochrana zdraví nás všech.

Ale žádný strach – táboráky, špekáčky a opékání v krbech 
či na grilech nejsou ohroženy! Nadále je povoleno pálit suché 
rostlinné materiály, které nejsou chemicky ošetřené – napří-
klad suché dřevo.

V případě, že plánujete pálit klestí nebo dřevo, je nutné na-

hlásit tuto aktivitu Hasičskému záchrannému sboru prostřed-
nictvím webu:

👉 https://paleni.izscr.cz
Děkujeme, že dodržujete pravidla. Umožňujete tím hladký 

chod obecního systému odpadového hospodářství a přispíváte 
k čistému prostředí pro nás všechny.

Radek Juřínek

BIOODPAD – PROSÍME O DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL

Školení zaměřené na umělou inteligenci, které jsme v květnu 
připravili ve spolupráci s MAS Střední Vsetínsko, zaznamenalo 
v Jablůnce mimořádný ohlas. Původní kapacita jednoho kur-
zu byla rychle naplněna, a proto jsme se rozhodli přidat ještě 
druhý blok.

První běh školení probíhal každé úterý od 13. května do 3. 
června v knihovně. Druhý blok pak odstartoval v pátek 16. 
května v zasedací místnosti obecního úřadu. Oba kurzy byly 
plně obsazené.

Účastníci se během čtyř prakticky vedených dopolední sezna-
mují s tím, jak jim mohou moderní nástroje umělé inteligence 
usnadnit každodenní život i práci – ať už jde o tvorbu textů, 
obrázků, videí nebo hudby. Během školení si zkouší práci s ná-
stroji jako jsou ChatGPT, Microsoft Copilot, Gemini, Adobe Fi-
refly a Express, Suno, D-ID, Hedra nebo Gamma.

Atmosféra obou kurzů byla přátelská a motivující – ukazuje 
se, že i zpočátku složité technologie se dají zvládnout, když 
jsou podané srozumitelně a s důrazem na praktické využití.

Děkujeme všem účastníkům za zájem a partnerům za spo-

AI ŠKOLENÍ V JABLŮNCE SLAVILO ÚSPĚCH

lupráci. Těší nás, že se Jablůnka stává místem, kde moderní 
technologie nejsou jen pojmem z budoucnosti, ale realitou 
dnešních dní.                                            Petr Brinček

V pondělí 16. června v 16 hodin proběhlo na výletišti v Jab-
lůnce veřejné setkání občanů Jablůnky, Bystřičky a Pržna se 
zástupci Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD), které je investorem 
stavby přeložky silnice I/57, tzv. „druhé stavby“ mezi Semetí-
nem a Bystřičkou.

Setkání zahájil ředitel ŘSD, který přítomným představil 
technické řešení celé stavby a přiblížil její aktuální i budoucí 
průběh. Poté následovala diskuze s občany, během níž padla 
celá řada konkrétních dotazů a připomínek.

Lidé se zajímali zejména o budoucnost mostu do Pržna, 
výstavbu cyklostezky, prašnost a hlučnost v průběhu prací 

i o další dopady stavby na každodenní život v okolních ob-
cích. Všechny dotazy byly zodpovězeny přímo zástupci ŘSD, 
stavebních firem i přítomnými starosty.

Setkání trvalo zhruba hodinu a přilákalo přibližně stovku 
účastníků. Děkujeme ŘSD, zhotovitelským firmám i všem, 
kdo se aktivně zapojili do diskuse a přispěli k otevřené vý-
měně informací. Vážíme si každé příležitosti, kdy se mohou 
občané přímo ptát a sdílet své názory na důležité investice 
v našem regionu.

Petr Brinček

SETKÁNÍ S OBČANY K PŘELOŽCE SILNICE I/57
– SEMETÍN–BYSTŘIČKA, 2. STAVBA
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V souvislosti s výstavbou přeložky silnice I/57 Semetín–Bys-
třička, 2. stavba, dojde v následujících měsících k omezení prů-
chodnosti a neprůjezdnosti některých úseků cyklostezky Bečva 
v okolí obce Pržno.

V rámci stavby bude mimo jiné vybudována přeložka silnice 
III/05732 podél levého břehu Vsetínské Bečvy, na kterou bude 
převedena také cyklotrasa č. 50. Původní nezpevněná cesta 
bude uzavřena a v dané oblasti probíhá rozsáhlá stavební čin-
nost včetně výstavby mostů, přeložek sítí a podchodů pro pěší.
⚠ Prosíme cyklisty i pěší o zvýšenou opatrnost při pohybu 

v daném úseku a respektování dočasného značení a pokynů 
stavby. Přístup mezi Pržnem a Ratiboří bude v průběhu stavby 
komplikovaný a v některých obdobích může být zcela omezen. 
Cyklostezka je převedena na pravý břeh Bečvy směrem k Jab-
lůnce. Sledujte vždy dopravní značení.

Děkujeme za pochopení a trpělivost. Sledujte naše stránky 
a sociální sítě pro aktuální informace o průjezdnosti stezky.

Zdroj: ŘSD

UZAVÍRKA CYKLOSTEZKY BEČVA RATIBOŘSKÝ MOST
– PRŽNO - PŘELOŽKA SILNICE I/57

Na základě žádosti My-
sliveckého sdružení Lázek 
Jablůnka z. s. se obec do-
hodla na vzájemné směně 
nemovitého majetku. Smy-
slem této dohody je využít 
obecní pozemky co nejlé-
pe – ve prospěch občanů 
i spolků.

Myslivci již nemohou 
v oblasti Lýkového potoka 
vykonávat právo myslivos-
ti, a tak se ve spolupráci 
s obcí rozhodli nabídnout 
svůj majetek k odprodeji. 
Starosta obce Petr Brinček 
a předseda sdružení Tomáš 
Karolík se domluvili na od-
kupu pozemku a chaty na 
parcele č. 1870/10 a po-
zemku č. 1870/57. Tento 
krok umožní obci lépe na-
kládat s prostorem v okolí 
rybníka, který čeká potřeb-
ná oprava, a zároveň uva-
žovat o budoucím veřej-
ném využití tohoto místa.

Obec zároveň nabídla 
myslivcům jiný vhodný po-
zemek – parcelu č. 1504, která je situo-
vána dále od obytné zóny a pro potřeby 
sdružení lépe vyhovuje.

Celý převod byl realizován transpa-
rentně, na základě znaleckých posudků.

l  Obec Jablůnka zaplatila za pozemky 
a chatu u Lýkového potoka 175 000 
Kč,

l  myslivecké sdružení pak za nový po-
zemek uhradilo částku 33 300 Kč.

Tato výměna přináší nové příležitosti 

pro obecní rozvoj v lokalitě, která je ob-
líbená nejen pro svou přírodní hodnotu, 
ale i potenciál pro rekreační využití. Dě-
kujeme Mysliveckému sdružení Lázek za 
vstřícnost a věcné jednání.

Petr Brinček

DOHODA S MYSLIVCI PŘINESE NOVÉ MOŽNOSTI VYUŽITÍ 
POZEMKU U LÝKOVÉHO POTOKA

Pozemky p. č. 1870/10 a p. č. 1870/57, 
které obec nakoupila.

Pozemek p. č. 1504, který obec proda-
la, ale zachovala si předkupní právo.
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OŽIVENÍ SRDCE JABLŮNKY: STUDENTI NAVRHLI BUDOUCÍ 
PODOBU BÝVALÉ POŠTY

S radostí vám ozna-
muji, že jsme v červnu 
obdrželi architektonické 
studie od žáků Střední 
průmyslové školy staveb-
ní ve Valašském Meziříčí, 
kteří pod vedením svých 
vyučujících, Ing. arch. 
Aleny Carbolové a Ing. 
arch. Marcely Dorňákové, 
zpracovali návrhy možné 
podoby prostranství před 
budovou staré pošty včet-
ně rekonstrukce jejího in-
teriéru.

Společně s projektan-
tem a architektem jsme 
pečlivě prošli všechny návrhy a vybrali tři vítězné, které budou 
sloužit jako inspirace a základ pro zpracování finálního projek-
tu revitalizace tohoto výjimečného místa – v samotném srdci 
Jablůnky, vedle kostela s historickou minulostí, naproti obecní-
mu úřadu a v těsné blízkosti obchodů i dalších služeb.

Naše zadání pro studenty znělo jasně:
„Oživení srdce Jablůnky“ má za cíl proměnit dosud nevyu-

žívanou budovu bývalé pošty v moderní, ale citlivě navržený 
prostor, který bude sloužit jak místním obyvatelům, tak ná-
vštěvníkům obce.

Hlavní součástí projektu bude:
• Rekonstrukce interiéru: Vznikne zde malá kavárna s na-

bídkou kávy a čaje / ne kuchyňská linka, moderní toalety 
a vzpomínková místnost věnovaná slavným jablůneckým 
rodákům – malíři Karlu Hofmanovi a zpěvákovi Františku 
Segradovi – stejně jako historii samotné Jablůnky. Objekt 
zároveň nabídne zázemí pro pracovnici v sociální oblasti 
a menší sklad potravinové banky.

• Nová fasáda: Opláštění budovy bude moderní, ale v sou-
ladu s architekturou okolního centra. Cílem je, aby budova 
zapadla a zároveň vkusně vynikla.

• Zahrada a venkovní prostor: Zahrada u budovy bude 
proměněna v příjemné místo pro odpočinek – se zelení a vý-
razným „vodním“ prvkem, který dodá centru Jablůnky nový 
život a vizuální kvalitu.

Projektovou dokumentaci spolufinancuje z 50 % Zlínský 
kraj, který zároveň přislíbil podíl i na samotné realizaci v rámci 
již předschválené žádosti. Celková investice – včetně projektu 
– by neměla přesáhnout 4,5 milionu korun.

Velmi děkujeme žákům stavební průmyslovky za kreativní 
a svědomité návrhy. Bylo radostí sledovat jejich práci a zároveň 
si připomenout, že i mladá generace má chuť spoluvytvářet pro-
středí, kde se bude dobře žít. Stejně tak patří poděkování arch. 
A. Carbolové a arch. M. Dorňákové za příkladné vedení žáků.

Věřím, že projekt oživení staré pošty přinese do centra Jab-
lůnky novou energii a stane se místem, které bude sloužit 
všem generacím.                                    Za obec Jablůnka

Bc. Petr Brinček, starosta

Ve středu 25. 6. 2025 proběhlo historicky první setkání škol-
ního parlamentu s vedením naší obce – starostou Petrem Brin-
čekem a místostarostkou Denisou Čižmářovou. Tato významná 
událost se uskutečnila v rámci projektu Family Friendly Com-
munity, jehož cílem je podpora otevřené komunikace a aktiv-
ního zapojení dětí do veřejného dění.

Během setkání jsme s dětmi diskutovali o představě fungo-
vání dětského parlamentu a jeho propojení s obecním zastu-
pitelstvem. Dohodli jsme se, že zástupci školního parlamentu 
budou několikrát ročně navštěvovat zasedání zastupitelstva 
obce, kde budou prezentovat své návrhy, podněty a přání. Stej-
ně tak bude fungovat spolupráce i opačným směrem – předsta-
vitelé obce budou aktivně komunikovat s parlamentem a pod-
poří děti v realizaci jejich nápadů.

Věříme, že tímto krokem vzniká funkční a obousměrná spo-
lupráce, která pomůže dětem lépe pochopit principy demokra-
cie, rozvinout občanské kompetence a zároveň přinese svěží 
pohledy do rozhodování o dění v obci.

HISTORICKY PRVNÍ SETKÁNÍ ŠKOLNÍHO PARLAMENTU
S VEDENÍM OBCE

Děkujeme panu učiteli Smilkovi za podporu a spolupráci při 
organizaci této akce.

Těšíme se na společné projekty a pevně věříme, že mezi 
dnešními účastníky jsme možná potkali i budoucí zastupitele 
obce – a třeba i budoucího starostu.

Ing. Denisa Čižmářová 
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V pondělí 16. června převzali zástupci obce Jablůnka zá-
kladní certifikát Audit familyfriendlycommunity za aktivní podpo-
ru života přívětivého k rodinám. Slavnostní předání proběhlo 
na Krajském úřadě ve Zlíně za účasti hejtmana Radima Holiše 
a jeho náměstkyně Elišky Olšákové.

Do projektu se zapojilo celkem šest obcí ze Zlínského kraje 
– kromě Jablůnky také Kroměříž, Nivnice, Staré Město, Vsetín 
a Želechovice nad Dřevnicí. Cílem iniciativy je vytvářet prostře-
dí, ve kterém se dobře žije napříč generacemi – rodinám s dět-
mi, seniorům i aktivním obyvatelům.

Jablůnka se v rámci projektu zaměřila na posílení komunitního ži-
vota a rozvoj volnočasových aktivit. Mezi konkrétní opatření, která 
obec plánuje realizovat, patří například výstavba tělocvičny u základní 
školy, vybudování letního kina a odpočinkových míst, podpora sportu 
pro nejmenší nebo vznik parlamentu mladých.

„Zapojení do projektu nám přineslo nejen cennou inspiraci, 
ale hlavně praktické kroky, které pomohou dělat z Jablůnky 
ještě lepší místo pro život,“ říká starosta obce.

📷 Fota: Zlínský kraj

JABLŮNKA ZÍSKALA CERTIFIKÁT ZA PODPORU RODIN 
– SPOLEČNĚ TVOŘÍME MÍSTO PRO ŽIVOT

V soutěži O keramickou po-
pelnici 2025, kterou každoroč-
ně pořádá společnost ASEKOL 
a Zlínský kraj, jsme získali 1. 
místo v kategorii obcí s počtem 
obyvatel od 1 000 do 5 000.

Ocenění jsme získali za výsled-
ky v oblasti třídění elektrood-
padu. V přepočtu na obyvatele 
jsme dosáhli hodnoty 4 kg elek-
trozařízení na osobu, což nás 
vyneslo až na vrchol krajského 
žebříčku. Kromě prestižní kera-
mické popelnice a drobných dár-
ků jsme obdrželi také motivační 
příspěvek ve výši 20 000 Kč.

Velké poděkování patří vám, 
občanům Jablůnky. Právě díky 
vaší zodpovědnosti, pečlivosti 
a ochotě třídit elektroodpad jsme 
tento úspěch mohli společně do-
sáhnout. I díky vám patří Jablůn-
ka mezi lídry v ekologickém pří-
stupu a péči o životní prostředí.

📍 Předání ocenění proběhlo 
dne 22. května 2025 na zámku 
ve Zlíně.

Děkujeme, že třídíte – má to 
smysl!                    Radek Juřínek

OBEC JABLŮNKA SE MŮŽE PYŠNIT VÝZNAMNÝM 
ÚSPĚCHEM!
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Kulturní projekty nevznikají samy od sebe – často jsou výsled-
kem spolupráce, sdílení zkušeností a ochoty inspirovat se tam, 
kde už se podobná věc podařila. Říkáme tomu: „Za příklady 
dobré praxe.“ Přesně tak tomu bylo i v případě návštěvy, kte-
rou inicioval starosta obce Jablůnka Petr Brinček ve spolupráci 
se starostou Liptálu Milanem Daňou. Výsledkem jejich dohody 
byla pracovní návštěva muzea v Liptále, které je zasvěceno va-
lašskému umělci Janu Kobzáňovi.

Setkání proběhlo 22. dubna a zúčastnila se jej část jablůnec-
kého zastupitelstva. Starosta Liptálu osobně přivítal delegaci 
z Jablůnky a provedl nás zrekonstruovanou budovou, která 
dnes slouží jako důstojná připomínka Kobzáňova života a díla. 
Otevřeně a s přehledem představil celý projekt – od prvotní 
vize přes finanční zajištění až po provozní detaily. Na místě 
odpovídal na konkrétní dotazy a nevynechal ani reálné výzvy, 
které bylo třeba během realizace zvládnout.

Tato návštěva nebyla náhodná. I Jablůnka připravuje pro-
jekt, který bude mít kulturní přesah – v budově bývalé pošty 
chceme vytvořit stálou expozici věnovanou našemu významné-
mu rodákovi Karlu Hofmanovi. Věřím, že obec má rozvíjet ne-
jen infrastrukturu a služby, ale také kulturu a místní identitu. 
A právě Hofman jako výrazná osobnost výtvarného umění 20. 
století si tuto připomínku bezesporu zaslouží.

Projekt bude financován z rozpočtu obce a za podpory Zlín-
ského kraje. Celkové náklady by neměly přesáhnout 4 milio-
ny korun. Kromě stálé expozice vznikne v budově i turistické 
informační centrum, kavárna a prostor pro tématické výstavy 
s historickým přesahem.

Touto cestou děkuji starostovi Liptálu Milanu Daňovi za 
srdečné přijetí a za otevřenost při sdílení zkušeností. Ukázal 
nám, že i menší obec může vytvořit důstojný kulturní prostor, 
pokud má jasnou vizi a chuť ji naplnit.

Petr Brinček, starosta obce Jablůnka

STAROSTOVÉ SPOJILI SÍLY PRO VALAŠSKOU KULTURU: 
JABLŮNKA SE INSPIROVALA V LIPTÁLE

Kdo byl Karel Hofman?
Karel Hofman (1906–1998), rodák z Jablůnky, patří 

k nejvýznamnějším výtvarníkům Valašska. Byl malířem, 
grafikem i ilustrátorem, jehož dílo se vyznačuje poetikou, 
silným vztahem k přírodě a jedinečnou barevností. Ilustro-
val desítky knih a jeho tvorba je dodnes živá a oceňovaná.

Ve čtvrtek 27. března se 
na obecním pozemku pod 
školkou sešlo přibližně 50 
dobrovolníků všech věkových 
kategorií, kteří spojili síly při 
výsadbě ovocných stromů 
a keřů.

Pod rukama nadšených bri-
gádníků zapustily své kořeny 
jabloně, hrušně, švestky, viš-
ně, ale i rybíz a angrešt.

Velké poděkování patří 
všem, kteří si našli čas a přišli 
pomoci zvelebit naši obec. 
Po dobře odvedené práci ne-
chyběla zasloužená odměna 
– opékání špekáčků, které 
chutnaly o to lépe po spo-
lečném úsilí. O skvělé občer-
stvení se opět postaraly naše 
seniorky – paní Konvičková, 
Uhříková, Dořáková, Horke-
lová a Syslová. Za to jim patří 
obrovský dík.

Do akce se aktivně zapojili 
také zástupci místních spol-
ků – TJ Sokol Jablůnka-Pržno, 
hasiči, fotbalový klub, florba-
lový klub, SPCCh a zaměst-
nanci obecního úřadu. A pro-
tože nově vysazené stromy 
potřebují péči, na pravidel-

nou zálivku dohlédnou opět 
naši hasiči.

Tento projekt by se neo-
bešel bez finanční podpory 
Nadace ČEZ ve výši 70000 Kč, 

které tímto srdečně děku-
jeme. Společně jsme udělali 
další krok k zelenější a krás-
nější Jablůnce!

Ing. Denisa Čižmářová

SAD POD ŠKOLKOU
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Na plochých střechách budovy tělocvičny – konkrétně nad 
malým sálem, společenskou místností a nářaďovnou – dochá-
zelo v posledních měsících k opakovanému a masivnímu zaté-
kání. Situace se postupně zhoršovala natolik, že byla z hlediska 
provozu i bezpečnosti dlouhodobě neudržitelná.

Finanční tlak i rozdělení oprav
Vzhledem k tomu, že obecní rozpočet je v posledních letech 

výrazně zatížený náklady na opravy a údržbu majetku, které 
jsou oproti minulosti výrazně vyšší, museli jsme opravu tělo-
cvičny rozdělit do dvou etap. V současnosti se podařilo provést 
alespoň základní opravu střešního pláště, která by měla dočas-
ně zamezit dalšímu zatékání.

Atiky čekají na svou chvíli
Velkým problémem zůstávají železobetonové atiky, které 

tvoří okraje střech. Ty jsou v havarijním stavu, nikdy dříve ne-
byly oplechovány a jejich technický stav vyžaduje kompletní re-
konstrukci. Tu však v této chvíli nebylo možné zrealizovat kvůli 
omezenému rozpočtu i nutnosti rychlého zásahu proti zatéká-
ní spočívající - mimo jiné v oplechování atik.

Komplexní oprava v plánu
S ohledem na stav celé konstrukce jsme se rozhodli zařadit 

komplexnější opravu střech na tělocvičně do střednědobého 
rozpočtového výhledu obce. To nám umožní se na rekonstrukci 
lépe připravit – jak technicky, tak fi nančně – a současně hledat 
možnosti dotační podpory.

Vyřešené další havárie
Současně se podařilo vyřešit i další dlouhodobě problematic-

ké případy zatékání – konkrétně do střechy budovy drobných 
provozoven, do smuteční síně a na objektu č. p. 260. U posled-
ně jmenované budovy chyběla střešní krytina už delší dobu 
úplně, což si vyžádalo akutní řešení, které se nyní podařilo zre-
alizovat.

Děkujeme za trpělivost
Děkujeme všem, kdo tyto budovy využívají, za pochopení 

a trpělivost. Věříme, že se nám i nadále bude dařit opravovat 
a udržovat obecní majetek tak, aby sloužil co nejlépe a co nej-
déle.                                              Petr Brinček, starosta obce

HAVÁRIE NA TĚLOCVIČNĚ
– PROVIZORNÍ OPRAVA PLOCHÝCH STŘECH
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JABLŮNKA OPĚT UKÁZALA SRDCE
– UKLÍZELI JSME SPOLEČNĚ

V sobotu 29. března 2025 jsme se v rámci celorepublikové 
iniciativy Ukliďme Česko znovu sešli, abychom přiložili ruku 
k dílu a udělali naši obec o něco čistší a hezčí. Ačkoliv část pra-
videlných pomocníků vyrazila na výlet do Jihlavy, na startu se 
nás i tak sešlo dost. A jak se ukázalo, chuť uklízet rozhodně 
nechyběla!

Společnými silami jsme:
odstranili několik černých skládek, naplnili desítky pytlů od-

padem, který do přírody nepatří, a dokonce díky nepozornosti 
některých „nepořádníků“ našli i vodítka k jejich identitě – ob-

čas stačí faktura mezi odpadky.
Výsledek? Čistší zákoutí Jablůnky, dobrý pocit a opětovné 

zjištění, že když jde o naši obec, dokážeme táhnout za jeden 
provaz.

Velké poděkování patří všem, kteří si ve svém volnu našli čas 
a pomohli. Vaše energie, ochota a nasazení mají smysl – nejen 
pro naše okolí, ale i jako krásný příklad pro ostatní.

Společně ukazujeme, že Jablůnka je místo, kde nám na pří-
rodě i sousedství záleží.

Petr Brinček, starosta obce
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ZELENÁ OBEC ROKU 2025: NA CESTĚ K UDRŽITELNOSTI
Ve čtvrtek 5. května jsme se v Praze zúčastnili odborné kon-

ference Udržitelná budoucnost obcí, která se konala v archi-
tektonicky oceňovaném sídle ČSOB v Radlicích. Tato budova je 
ukázkovým příkladem moderního a ekologicky odpovědného 
přístupu – šetrná k energii, vodě i okolí. Ideální prostředí pro 
diskuzi o tom, jak může vypadat udržitelná budoucnost čes-
kých obcí.

Udržitelnost není volba
– je to povinnost

Součástí programu bylo i vyhlášení výsledků soutěže Zelená 
obec roku 2025, do které jsme se s naší koncepcí udržitelnosti 
také přihlásili. Ačkoliv jsme se neumístili mezi oceněnými, po-
važujeme už samotnou účast za důležitý krok vpřed. Velkou 
radost máme z úspěchu našich sousedů z Ratiboře, kteří získali 
1. místo a fi nanční odměnu ve výši 300 000 Kč. Gratulujeme!
Udržitelnost a cirkulární hospodářství – dluh, který do-
háníme

Zároveň je třeba si přiznat, že v oblasti udržitelnosti máme 
co dohánět. Minulé vedení obce bohužel této oblasti nevěno-
valo téměř žádnou pozornost. Odpadové hospodářství zůstalo 
roky beze změny, s alternativními zdroji energie se nezačalo 
vůbec, hospodaření s dešťovou vodou a stav čistírny odpad-
ních vod jsou témata, která byla bohužel přehlížena.

Co jiné obce budují a systematicky rozvíjejí řadu let, my do-
háníme v posledních třech. Naštěstí se nám již daří některé věci 
postupně napravovat – ať už jde o fotovoltaiku na obecních 
budovách a sdílení vyrobené energie, změny v odpadovém sys-
tému nebo otevřený přístup k plánování budoucích projektů 
s ohledem na životní prostředí.
Jdeme správným směrem

Během panelové diskuze jsme měli možnost sledovat debatu 
i s ministrem životního prostředí Petrem Hladíkem, který potvr-
dil, že náš směr je správný, a i když cesta nebude jednoduchá, 

je důležitá. Inspirací nám mohou být obce, které jsou v udrži-
telnosti o kus dál. My jsme si z Prahy odvezli cenné poznatky, 
kontakty a hlavně motivaci pokračovat. Příští rok to zkusíme 
znovu. Budeme zase o kus dál.
Na závěr je třeba zdůraznit

Budoucnost Jablůnky neurčují pouze naše plány, ale přede-
vším zákony České republiky a Evropské unie. A ty mluví jasně: 
udržitelnost není volba – je to povinnost.
Ocenění:

1. místo Statutární město – Havlíčkův Brod
1. místo obec do 1000 obyvatel – Rudíkov
1. místo obec nad 1000 obyvatel – Ratiboř
Všem ještě jednou gratulujeme.

Petr BrinčekPetr Brinček
dil, že náš směr je správný, a i když cesta nebude jednoduchá, dil, že náš směr je správný, a i když cesta nebude jednoduchá, dil, že náš směr je správný, a i když cesta nebude jednoduchá, 
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ UDÁLOSTI
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20. ROČNÍK SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ JABLŮNECKŮ 
JABKOVICU A BUCHTU:
TRADICE, KTERÁ VONĚLA JABLKY I GULÁŠEM

V sobotu se v Jablůnce opět potvrdilo, že místní tradice jsou 
živé, chutné a především srdečné. Již 20. ročník soutěže O nejlepší 
jablůnecků jabkovicu přilákal nejen desítky soutěžících a návštěv-
níků, ale i milovníky dobrého jídla, pití a přátelské atmosféry.

Jabkovica,
která hřála u srdce

Do letošního ročníku se přihlásilo 
27 vzorků jabkovice, které ochut-
návali a hodnotili zkušení koštéři. 
Všichni přítomní si mohli nejen při-
čichnout a ochutnat, ale také po-
rovnat kvalitu pálenek z různých 
koutů obce.
🥇  1. místo: Jaroslav Kotrla 

(vzorek č. 14)
🥇  2. místo: Jano Vidašič

(vzorek č. 1)
🥇  3. místo: Jaroslav Janíček

(vzorek č. 15)

Buchty, štrůdly
a dětská radost

Souběžně probíhala také sou-
těž O nejlepší jablůnecků buchtu 
a štrůdl, kde se utkalo 21 peka-
řek a pekařů. Radost nám udělaly 
především děti, které přinesly do 

soutěže své domácí výtvory – čtyři 
buchty upekli naši nejmenší peka-
ři, přičemž nejmladším účastníkem 
byl osmiletý Jakub Čižmář.

🥇 1. místo: Zdena Daňová
🥇 2. místo: Jablůnečtí hasiči
🥇  3. místo:  Rafajová Iveta 

a Camfrlová Věra

Vůně guláše a divočiny
K dokonalému zážitku přispěli 

i zdejší myslivci, kteří uvařili vý-
tečný guláš a tradiční divočinu se 
zelím. Nezůstalo však jen u jídla – 
jablůnečtí hasiči se postarali o ob-
čerstvení a zajistili, že všechny dob-
roty bylo čím zapít.

Děkujeme všem účastníkům, ná-
vštěvníkům i pomocníkům za krás-
nou atmosféru a těšíme se zase za 
rok na 21. ročník – ať už s koštov-
kou nebo štrůdlem v ruce!

Denisa Čižmářovápředevším děti, které přinesly do 
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JABLŮNKA, 5. května 2025
V neděli 5. května se v Jablůnce uskuteč-

nila pietní vzpomínka u pomníku padlých, 
která byla věnována všem, kdo položili život 
za svobodu a mír. Za přítomnosti občanů, 
zástupců obce i místních spolků jsme si při-
pomněli oběti válek a význam hodnot, které 
se dnes mohou jevit jako samozřejmé – a při-
tom jimi nejsou.

Úvodní slovo přednesl starosta obce Petr 
Brinček, který ve svém proslovu připomněl 
odvahu těch, jejichž jména jsou vytesána do 
kamene, ale především do historie a do pa-
měti nás všech.

„Svoboda není stav, který jednou získáme a už o něj nemusí-
me pečovat. Je to hodnota, která se rodí z odvahy jednotlivců 
– často bezejmenných – a roste tam, kde je vůle chránit jeden 
druhého. Dnes jsme tu proto, abychom jim poděkovali. A ne-
zapomněli,“ zaznělo mimo jiné v projevu.

Silný moment přineslo zaznění české státní hymny. Zpěv 
Martina Eliáše v kombinaci s houslovým doprovodem Petra 

PIETNÍ VZPOMÍNKA U POMNÍKU PADLÝCH:
SLOVA, KTERÁ NEZMIZÍ, A TÓNY, KTERÉ DOJÍMAJÍ

ČESKÁ TELEVIZE ZAMÍŘILA DO JABLŮNKY 
S INTERAKTIVNÍM PROGRAMEM REGIONY JEDOU!

Novosada vytvořily atmosféru, která se dotkla srdcí všech pří-
tomných. Hudba se nesla jarním podvečerem tiše, ale důstojně 
– jako vzpomínka, která nepotřebuje mnoho slov.

Velké poděkování patří všem, kdo se pietní akce zúčastni-
li, i těm, kdo ji pomohli zorganizovat. Připomínat si minulost, 
znamená chránit budoucnost – a právě proto mají tyto oka-
mžiky v životě obce své pevné místo.              Petr Brinček

V úterý 10. června 2025 od 17:00 se tělocvična v Jablůnce 
proměnila v centrum dění regionálního zpravodajství. Přijel za 
námi zpravodajský tým České televize, aby nám přiblížil svět te-
levizních zpráv v rámci atraktivního programu Regiony jedou!

Nahlédnutí do zákulisí zpráv
Na vlastní kůži jsme si mohli vyzkoušet stoupnout před 

kameru, moderovat počasí a dokonce nahlédnout do přeno-
sového vozu. Program byl přizpůsobený pro děti i dospělé. 
Večerníček připravil pro děti zábavné aktivity, při kterých se 
nejen pobavily, ale i něco naučily. A nesměl chybět ani oblíbe-
ný AZ-kvíz, který prověřil naše vědomosti zábavnou formou.

Celým programem nás provedli redaktoři České televize 
Barbora Randýsková a Šimon Švub. Měli jsme tak jedinečnou 
příležitost se jich zeptat na vše, co nás zajímá o práci v mé-
diích a o regionálním zpravodajství. Navíc byl vysílán také 
přímý přenos do hlavního času regionálních zpráv. 

Děkujeme všem, kteří dorazili a užili si odpoledne 
s námi.                               Denisa Čižmářová

Celým programem nás provedli redaktoři České televize 
Barbora Randýsková a Šimon Švub. Měli jsme tak jedinečnou 
příležitost se jich zeptat na vše, co nás zajímá o práci v mé-
diích a o regionálním zpravodajství. Navíc byl vysílán také 

Děkujeme všem, kteří dorazili a užili si odpoledne 



SETKÁNÍ SENIORŮ NA VÝLETIŠTI:
HUDBA, SMÍCH A PŘÁTELSKÉ ROZHOVORYHUDBA, SMÍCH A PŘÁTELSKÉ ROZHOVORY

V pondělí 26. května se na výletišti za hasičskou zbrojnicí 
uskutečnilo tradiční Setkání seniorů – akce, která i letos potvr-
dila, že přátelské sousedské vztahy a dobrá nálada jsou v Jab-
lůnce stále živé.

Plné výletiště navzdory aprílovému počasí
Přestože počasí si s námi pohrávalo a chvílemi připomína-

lo apríl, výletiště bylo zcela zaplněné, akce se zúčastnilo přes 
200 seniorů. Návštěvníci se nenechali odradit a odměnou jim 
byl krásně strávený den plný zážitků, hudby a společenského 
kontaktu.

Vystoupení dětí i country kapely
Program zahájily děti z Mateřské školy Jablůnka, zatanči-

ly děti z TJ Sokol Jablůnka-Pržno a následně i žáci ZUŠ Jab-
lůnka, kteří si připravili milé a dojemné vystoupení. Jejich 
nadšení a bezprostřednost vykouzlily úsměv na tvářích všech 
přítomných.

Poté se rozezněly tóny country kapely ATAPANA, která po-
chází přímo z Jablůnky. Jejich energická hudba roztleskala 
publikum a někteří si s chutí i zazpívali.

Dobré jídlo a přátelská atmosféra
Pro všechny bylo připraveno výborné občerstvení, kte-

ré podtrhlo příjemnou atmosféru celého odpoledne. Ne-
chyběla káva, něco sladkého i něco na zub. Senioři měli 
prostor nejen si vychutnat program, ale také v klidu pose-
dět a popovídat si se známými.

Děkujeme všem, kteří přispěli
Velké poděkování patří organizátorům, dobrovolníkům, 

účinkujícím i všem návštěvníkům, kteří se na akci podíleli svou 
přítomností. Děkujeme, že společně tvoříme komunitu, kde se 
senioři cítí vážení a vítaní.                     Denisa Čižmářová

byl krásně strávený den plný zážitků, hudby a společenského 

, která po-
chází přímo z Jablůnky. Jejich energická hudba roztleskala 

v klidu pose-v klidu pose-

, která po-
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V pátek 13. června 2025 se na obecním úřadě v Jablůnce 
uskutečnila slavnostní vernisáž výstavy uměleckých děl, která 
se konala při příležitosti 520. výročí založení obce. 

Vystavující umělci
Výstava představuje tvorbu talentovaných místních umělců, 

jejichž díla byla návštěvníkům představena při slavnostním ote-
vření. Svými výtvory na výstavu přispěli:

Čižmář Jakub
Hajdík Milan
Hofman Karel
Hříbek Karel
Jedličková Dagmar
Koňaříková Lucie
Košárková Monika
Košelová Zuzana
Mikulová Michaela

Opálková Jana
Pečinka Josef
Segrado František
Sladký Oliver
Sýkorová Dagmar
Sýkorová Tereza
Škrobánková Marcela
Vaněk Vlastimil
Žemlíková Helena

Významný dar – obraz Karla Hofmana
Během vernisáže došlo také k výjimečné události. Paní Mar-

cela Vajceová Hofmanová a její sestra Drahomíra Hofmanová 
darovaly obci obraz akademického malíře a rodáka z Jablůnky 
Karla Hofmana s názvem Krajina po bouři u Jablůnky. Tento 
hodnotný dar bude trvale připomínat nejen umělecký odkaz 
významného jablůneckého rodáka, ale i hluboký vztah jeho 
rodiny k obci.

Hudební doprovod – houslové duo
Slavnostní atmosféru podpořilo i houslové duo ve složení 

Ivana Kovalčíková, koncertní mistryně Filharmonie Bohuslava 
Martinů, a Libor Macháček, leader kapely The People. Jejich 
vystoupení bylo uměleckým zážitkem samo o sobě a sklidilo 
zasloužený potlesk.

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VÝSTAVY UMĚLECKÝCH DĚL
– OSLAVA 520 LET OBCE JABLŮNKA

Křest nové knihy o obci
Součástí vernisáže byl také 

slavnostní křest nové knihy 
Historie a současnost obce Jab-
lůnka, kterou společně napsali 
Jana Brinčeková, Luděk Drlík 

a Zdeněk Ma-
toušek. Kmot-
rou publikace se 
stala paní Eliška 
Kesslar, která 
knize popřála 
široké čtenářské 
přijetí i další po-
kračování. Kni-
ha je aktuálně 
v prodeji na poš-
tě nebo matrice 
za 349 Kč. 

Spolky a kroniky
Návštěvníci si mohou kromě výtvarných děl prohlédnout 

i obecní kroniky, fotopřílohy ke kronikám a seznámit se s čin-
ností jednotlivých spolků v obci, které jsou nedílnou součástí 
komunitního života v Jablůnce.

Výstava prodloužena
Pro velký zájem veřejnosti byla výstava prodloužena až do 

konce srpna 2025. Navštívit ji lze v rámci běžné provozní doby 
obecního úřadu.

Obec Jablůnka děkuje všem umělcům, orga-
nizátorům a podporovatelům, kteří se podíleli 
na přípravě a realizaci této kulturní události. 
Děkujeme také za přípravu vynikajícího občers-
tvení paní Jurčákové, paní Syslové, paní Dořáko-
vé, paní Horkelové a paní Konvičkové. Vernisáž 
byla důstojným začátkem oslav 520. výročí obce 
a krásnou ukázkou tvořivosti našich obyvatel.                

  Ing. Denisa Čižmářová
a krásnou ukázkou tvořivosti našich obyvatel.                

obecního úřadu.
zasloužený potlesk.
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Náš první jarní výlet směřoval na Vysočinu, kam jsme vyra-
zili nejen za prohlídkou podzemí Jihlavy, které je druhé nej-
rozsáhlejší v České republice. Prošli jsme si historickou část se 
svítící chodbou a také technické Kolektory. Poté jsme se vydali 
na exkurzi pivovaru, kde jsme vyzkoušeli několik druhů piv. 
Dali jsme si výborný oběd a užili si procházku jihlavskou ZOO, 
ve které jsme mohli obdivovat miminka lenochoda, hrošíka 
a opičky. Mnozí z nás čas vyplnili také procházkou kolem hra-
deb, návštěvou Muzea Vysočiny Jihlava, Domu Gustava Mahle-
ra a Brány Matky Boží.

Počasí nám přálo a účastníci výletu z obou autobusů, které 
z Jablůnky vyrazily, byli při cestě zpět velmi spokojení a plní 

zážitků. Další vý-
lety nás čekaly 
v červnu. Jeli jsme 
do Vrátne za tu-
ristikou a za vy-
svědčení brali děti 
do Thermalparku 
Dunajská Streda, 
kde na ně čekaly 
tobogány, hřiště 
a jezero plné zají-
mavých aktivit. 

Děkuji všem za 
krásnou atmosfé-
ru a těším se na 
další výlety.

Jana Vrbová

OBECNÍ VÝLET ZA POZNÁNÍM JIHLAVY
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V úterý 6. května jsme uspořádali jako poděkování malý vý-
let pro naše milé seniory, kteří se s chutí a neúnavně podílejí na 
občerstvení a organizaci obecních akcí.

Tentokrát jsme společně vyrazili na Soláň – malebné místo 
na hřebeni Vsetínských vrchů, kde se nachází muzeum Karla 
Hofmana, akademického malíře spjatého s valašskou krajinou.

Naši návštěvu srdečně přijala paní Marcela Vajceová Hofma-
nová, dcera Karla Hofmana, která nás provedla výstavou a při-
blížila nám život i tvorbu svého otce. Dozvěděli jsme se nejen 
o jeho umělecké dráze, ale i o jeho vztahu k Valašsku, které ho 
celoživotně inspirovalo. Prohlédli jsme si desítky obrazů zachy-
cujících krásy krajiny i života na Valašsku – některé dojemné, 
jiné plné světla a klidu.

Výlet jsme zakončili příjemným posezením a sdílením dojmů 
– mnozí z nás se při pohledu na obrazy vrátili ve vzpomínkách 
do let mládí.

A protože si chceme odkaz Karla Hofmana uchovat i u nás 
doma, v příštím roce plánujeme v Jablůnce vybudovat vzpo-
mínkovou budovu věnovanou právě tomuto významnému 
umělci – na místě bývalé pošty. Věříme, že se stane nejen 
kulturním stánkem, ale i místem setkávání a inspirace.

Děkujeme všem, kteří se výletu zúčastnili, děkuje-
me také fotbalovému klubu a sboru dobrovolných 
hasičů za zapůjčení vozů a těšíme se na další spo-
lečné chvíle!

Denisa Čižmářová 

VÝLET NA SOLÁŇ

A protože si chceme odkaz Karla Hofmana uchovat i u nás 
doma, v příštím roce plánujeme v Jablůnce vybudovat vzpo-
mínkovou budovu věnovanou právě tomuto významnému 
umělci – na místě bývalé pošty. Věříme, že se stane nejen 
kulturním stánkem, ale i místem setkávání a inspirace.

Děkujeme všem, kteří se výletu zúčastnili, děkuje-
me také fotbalovému klubu a sboru dobrovolných 
hasičů za zapůjčení vozů a těšíme se na další spo-

Denisa Čižmářová 
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JABLŮNKA SLAVÍ 520 LET
Třídenní oslavy 520. výročí první zmínky o obci Jablůnka, 130 

let od založení místního dobrovolného hasičského sboru a 30 
let od založení JSDH Jablůnka JPOII odstartovaly v pátek 13. 
června v podvečer na obecním úřadě, kde se uskutečnila slav-
nostní vernisáž výstavy místních umělců.

A že se máme čím chlubit – své práce zde vystavuje celkem 18 
autorů z Jablůnky a okolí, a to od malby přes fotografi i až po 
rukodělné práce. Významným momentem vernisáže bylo slav-
nostní věnování olejomalby Krajina po bouři u Jablůnky – díla 
uznávaného malíře Karla Hofmana, které obci darovaly jeho 
dcery Marcela Vajceová Hofmanová a Drahomíra Hofmanová.

Další velkou událostí večera byl křest nové knihy Jablůnka – 
historie a současnost obce. Autorský tým ve složení Jana Brin-
čeková, Luděk Drlík a Zdeněk Matoušek představil výsledky své 
práce, přičemž symbolického kmotrování se ujala paní Eliška 
Kesslar. Výstava uměleckých děl v zasedací místnosti obecního 
úřadu je díky vysokému zájmu veřejnosti přístupná až do kon-
ce srpna.

Pátek 20. 6. 2025 – letní kino
Hlavní program oslav pokračoval v pátek večer letním kinem 

na výletišti. Promítal se valašský fi lm Největší dar, který nám 
laskavě zapůjčila jeho spoluautorka a režisérka Marta Santov-
jáková Gerlíková. Právě ona společně s Dariou Hrubou vytvo-
řila fi lm, který nás nejen pobavil, ale připomněl i sílu příběhů 
zakořeněných v našem regionu.

Sobota – slavnost, jak se patří
Vrcholem celých oslav byla sobota 21. června. Den začal 

ekumenickou bohoslužbou v evangelickém kostele, po které 
se obcí vydal slavnostní průvod. Kromě zástupců obce, hasičů, 
a občanů nechyběli ani naši nejmenší – děti z hasičského oddílu 
a TJ Sokol Jablůnka-Pržno. Před hasičskou zbrojnicí pak došlo 
k žehnání nových vozidel sboru dobrovolných hasičů, který le-
tos slaví nejen 130 let od založení, ale také 30 let od vzniku 
výjezdové jednotky JSDH Jablůnka.

V úvodu následných slavnostních projevů promluvili starosta 
obce Petr Brinček, starostka SDH Jablůnka Michaela Pagáčová 
a také ředitel Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje 
plk. Ing. Vít Rušar. Ten také hasičům předal dar od Zlínského 
kraje jako ocenění jejich dlouholeté činnosti.

Program pokračoval vystoupením dětí z místní mateřské 
a základní školy, ZUŠ a TJ Sokol Jablůnka-Pržno. Jako první 
hudební host se představila Docela kapela, složená z dětských 
muzikantů, a hned poté byla ofi ciálně představena veřejnosti 
nová publikace o Jablůnce.

Taneční energii přinesli na parket Jakub Čižmář a Anna Ma-
cháčková z taneční školy iDance Zlín. Slavnostní část vyvrcholila 
předáním poděkování osobnostem, které se významně zaslou-
žily o rozvoj obce a místního hasičského sboru. Poděkování 
obce Jablůnka bylo předáno panu Františku Segradovi in me-
moriam, paní Martě Santovjákové Gerlíkové, Jiřině Martinkové 
in memoriam, Olze Tajzlerové, Pavlu Daňovi, Miroslavu Stodůl-
kovi, Ladislavu Kočičkovi a Luďku Drlíkovi.

Večerní program poté nabral na obrátkách – cimbálová mu-
zika Jiřího Nechanického rozezpívala nejednoho návštěvníka, 
následně se na pódiu vystřídala rocková kapela Waťák a poz-
ději večer zábavu rozjela skupina Vyhoď blinkr.

Celý den navíc doprovázely ukázky hasičské techniky a do-
vedností – zásah s historickou koňskou stříkačkou SDH Semetín, 
ukázky požárního útoku dětí, simulace zásahu při dopravní ne-
hodě a tolik oblíbená pěnová show.

Nedělní tečka s úsměvem
Závěrečný den oslav patřil duchovnímu rozjímání i kultuře. 

V neděli dopoledne zazněly v kostele melodie v podání sou-
boru Zvonky dobré zprávy a celé oslavy uzavřelo odpolední 
představení divadelního souboru Ventyl z Hranic, který přivezl 
komedii Panenka. Publikum se bavilo, smálo a zasloužený po-
tlesk nebral konce.

Děkujeme
Děkujeme všem, kteří přišli oslavit Jablůnku, jak ji máme rádi 

– plnou života, hrdosti, sounáležitosti a dobré nálady. A velké 
díky patří i všem organizátorům, dobrovolníkům, účinkujícím 
a technikům, bez kterých by tyto oslavy nebyly tím, čím byly: 
výjimečnou událostí, na kterou budeme dlouho vzpomínat.

A jak nám napsal jeden návštěvník výstavy na obecním úřa-
dě: „Nejlepší a nejvymazlenější oslavy výročí obce za posled-
ních 520 let.“ My jsme moc rádi a ještě jednou všem děkujeme.

Za vedení obce
Petr Brinček a Denisa Čižmářová

Program pokračoval vystoupením dětí z místní mateřské 

ce srpna.
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Příští zpravodaj vyjde
na podzim.

Uzávěrka 30. září.
Těšíme se na vaše

příspěvky.
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Obec Jablůnka si v roce 2025 připomněla významné jubileum – 520 let od svého vzniku. U této slavnostní příležitosti 
se v rámci oslav uskutečnilo i slavnostní předání Poděkování obce Jablůnka osobnostem, které se svým celoživot-
ním působením nesmazatelně zapsaly do historie a života naší obce.

Poděkování bylo předáno starostou Petrem Brinčekem a ko-
misí ve složení Denisa Čižmářová, Jana Václavíková a Lubomír 
Plachtovič. Oceněni byli tito občané:

František Segrado (in memoriam)
Za celoživotní přínos v oblasti kultury a za významnou pro-

pagaci obce Jablůnka v kulturním a obecném povědomí. Svým 
uměleckým působením, osobností a hlubokým vztahem k rod-
né obci se František Segrado nesmazatelně zapsal do historie 
Jablůnky i srdcí jejích obyvatel. Poděkování převzala dcera Bar-
bara.

Jiřina Martinková (in memoriam) 
a Olga Tajzlerová

Za celoživotní přínos v oblasti spor-
tu v obci Jablůnka. S velkým nadše-
ním vybudovaly fungující základnu 
TJ Sokol a přivedly ke sportu několik 
generací dětí. Jejich práce byla neod-
dělitelnou součástí komunitního živo-
ta v Jablůnce.

Miroslav Stodůlka
a Ladislav Kočička

Za odvahu postavit se totalitnímu 
komunistickému režimu, za účast 
v odboji a za osobní statečnost. Podě-

kování za odhodlání riskovat vlastní život ve jménu svobody, 
lidské důstojnosti a demokracie. Poděkování převzala vnučka 
pana Stodůlky. 

Marta Santovjáková Gerlíková
Za přínos v oblasti kultury a za významnou propagaci obce 

Jablůnka v obecném povědomí. V současné době natáčí Marta 
dokument o Františku Segradovi, jehož vznik také obec Jab-
lůnka fi nančně podpořila.

Pavel Daňa
Za dlouholetou službu v oblasti požární ochrany v obci Jab-

lůnka, za to, že stál u zrodu výjezdové jednotky v obci a za jeho 
profesionalitu.

Luděk Drlík
Za celoživotní přínos v oblasti školství, za výchovu 

budoucích generací, za lidský přístup a rozvoj kul-
turního života v obci Jablůnka. Je také jedním z au-
torů knihy Historie a současnost obce Jablůnka. 

Všem oceněným vyjadřujeme hlubokou úctu 
a vděčnost. Děkujeme, že jste svou činností a oběta-
vostí přispěli k bohatství života v naší obci.

Ing. Denisa Čižmářová

PŘI PŘÍLEŽITOSTI 520. VÝROČÍ ZALOŽENÍ OBCE JABLŮNKA BYLI 
OCENĚNI VÝJIMEČNÍ OBČANÉ
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ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽ
OKÉNKO Z KNIHOVNY

V jarních měsících se v knihovně mimo běžného provozu 
opět uskutečnilo spoustu akcí a setkání.

Nezapomenutelným zážitkem byl již tradiční Večer s Ander-
senem, během kterého se děti přenesly do knižních světů svých 
oblíbených hrdinů. Během dobrodružného večera je čekala 
celá řada záludných úkolů, které se jim podařilo zvládnout na 
jedničku, a tak je na konci čekala zasloužená odměna v podo-
bě ukrytého pokladu a sladkých i praktických odměn.

Pozitivní ohlas měla beseda s psycholožkou Anežkou Petrá-
šovou o odolnosti dětí, z níž si maminky odnesly spoustu prak-
tických tipů pro každodenní život. 

Zajímavé postřehy z různých koutů Evropy přinesla i před-
náška pedagoga Bořka Navrátila o školství. Nahlédli jsme do 
systémů vzdělávání Islandu, Španělska, Norska, Portugalska, 
Finska a Estonska. 

V květnu jsme v rámci projektu Počteníčko – Bookstart 
uspořádali milé setkání se smyslohraním pro nejmenší, které 
připravila jedna z aktivních maminek. Děti si mohly vyzkoušet 
jednoduché smyslové aktivity rozvíjející jejich přirozený rozvoj, 
fantazii a zručnost. 

V červnu opět chystáme také oblíbené pasování prvňáčků 
na čtenáře, při kterém novopečení čtenáři získají svou první 
opravdovou čtenářskou průkazku a knížku na památku.

Léto  a prázdniny jsou za dveřmi a v knihovně je pro vás opět 
připraveno spoustu čtení a zábavy pro malé i velké čtenáře. 
Doplnili jsme náš fond o nové tituly, především o knihy s té-
matikou cestování, odpočinku, letních 
příběhů, ale take oblíbené detektivky, 
thrillery a životopisné knihy. Nezapo-

meňte si půjčit i audioknihy a společenské hry, které zpříjemní 
cestování i rodinné večery.

Máme radost, že se podařilo naistalovat novou knihobudku 
v obci. Najdete ji v prostoru nově vytvořené oddechové zóny 
s nedávno vysázenými ovocnými stromy pod mateřskou školou 
směrem k hlavní cestě. Knihobudka u hasičské zbrojnice je také 
nově obnovena  a další místo pro výměnu knih vzniklo ve ves-
tibulu obecního úřadu, kde najdete regál s knihami, který také 

slouží jako knihobudka. Děkujeme všem, kdo se na jejich 
péči podílíte!

Těšíme se na vaši letní návštěvu!
Pavlína Havlíková

Ve středu 29. května 2025 se prostor 
u Školničky proměnil v malé dopravně-
-bezpečnostní centrum. Spolek Jablůn-
ka Žije! ve spolupráci s Obecním úřadem 
Jablůnka a Zlínským krajem zorganizo-
val další ročník oblíbeného Dne s BESI-
Pem, který byl určen pro děti z místní 
školy i školky.

Program byl pestrý a nabitý od rána 
až do poledne. Děti si mohly vyzkoušet 
jízdu zručnosti, projíždět dopravní hřiště 
a procvičit si základní pravidla silničního 
provozu. Nechyběla ani velmi populár-
ní ukázka hasičské techniky a možnost 
splnit jednoduchou hasičskou disciplínu, 
která v mnohých malých účastnících mož-
ná probudila budoucí dobrovolné hasiče.

Velký zájem vzbudil také stánek BESI-
Pu, kde se děti interaktivní formou do-
zvěděly, jak se správně chovat v silničním 

provozu – a to nejen jako cyklisté, ale 
i jako chodci. A protože bezpečnost není 
jen o pravidlech na silnici, ale i o pomoci 
druhým, své místo měl i Český červený 
kříž, který dětem ukázal základy první 
pomoci.

Celá akce proběhla ve výborné atmo-
sféře, pod dozorem zkušených organi-
zátorů a s nadšením malých účastníků.

Všem pořadatelům patří velké podě-
kování za pečlivou organizaci, energii 
a čas, který akci věnovali. Dětem přeje-
me, ať se jim získané dovednosti v živo-
tě hodí – a hlavně, ať je nehody míjejí 
obloukem.

Z akce máme k dispozici také fotoga-
lerii, kterou najdete na webu obce.

Bezpečnost se dá učit hravě – a v Jab-
lůnce to umíme!

Ilona Uhříková - Jablůnka ŽIJE!

NA ŠKOLNIČCE TO ŽILO: DĚTI SI VYZKOUŠELY ROLI 
ZÁCHRANÁŘŮ I CYKLISTŮ

Pravidla používání
knihobudek:

l Vezměte si knihu, která vás zaujme.
l  Pokud můžete, přidejte na oplátku jinou 

knihu.
l  Vracejte knihy, které si nechcete pone-

chat – ať potěší i další čtenáře.
l  Udržujte pořádek a respektujte, že 

knihobudka slouží všem.
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V sobotu 31. května proběhl na výletišti a v jeho okolí tradič-
ní Dětský den, který letos nabídl dětem nejen pestrý program, 
ale také originální herní koncept. Děti se zapojily do řady ne-
tradičních disciplín, za jejichž splnění získávaly speciální her-
ní měnu. Tu následně mohly směnit za odměny nebo za účast 
v dalších soutěžích. Celý den se tak nesl v duchu her, tvořivosti 
a radosti z pohybu.

Velkým překvapením na závěr dne bylo letadlo, které nad 
prostorem Školničky shodilo sladký náklad bonbónů, což děti 
odměnily nadšeným výskáním a radostným sbíráním.

Rádi bychom vyjádřili poděkování Karlu Šmírovi a Petru Ma-
chalcovi z organizace Royal Rangers Valašsko, kteří celou akci 
dlouhé měsíce dopředu plánovali a připravili ji s velkou pečli-
vostí. Dík patří také všem sponzorům, kteří poskytli odměny 
pro děti, a v neposlední řadě také dobrovolníkům a organizač-
nímu týmu, bez nichž by se tato událost nemohla uskutečnit.

Dětský den v Jablůnce byl opět krásným důkazem toho, že 
když se spojí dobrá vůle, nápady a chuť dělat něco pro druhé, 
výsledkem je den plný radosti, na který se dlouho vzpomíná.

Petr Brinček
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DĚTSKÝ DEN V JABLŮNCE PŘINESL RADOST, ZÁŽITKY 
I SLADKÉ PŘEKVAPENÍ Z NEBE
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ZAJÍMAVOSTI

SPOLKOVÁ ČINNOST

S velkou radostí předsta-
vujeme čtenářům Zpravo-
daje novou knihu Jablůnka 
- Historie a současnost obce, 
která vyšla v roce 2025. Tato 
výjimečná publikace je vý-
sledkem neuvěřitelného úsilí 
a nadšení tří autorů – Jany 
Brinčekové, Luďka Drlíka 
a Zdeňka Matouška.

Během jediného roku spo-
lečnými silami a ve svém vol-
ném čase a bez nároku na 
honorář, vytvořili dílo, které si 
zaslouží obdiv nejen pro své 
rozsáhlé zpracování, ale i lid-
ský rozměr, který z něj vyza-
řuje. Kniha zachycuje historii 
obce Jablůnka od nejstarších 
dob až po současnost, obsa-
huje rozsáhlou kapitolu o ob-
lasti školství a nalezneme zde 
také část věnovanou význam-
ným osobnostem Jablůnky – 
kniha jich zaznamenává pře-
kvapivě vysoký počet, čímž 
dokazuje, že i menší obec 
může být kolébkou mnoha 
talentů a silných lidských pří-
běhů.

Publikace je k dispozici 
k zakoupení na Obecním úřa-
dě v Jablůnce za cenu 349 Kč. 
Jedná se o ideální dárek pro 
rodáky, pamětníky i ty, kteří 

NOVÁ PUBLIKACE O JABLŮNCE:
KNIHA, KTERÁ UCHOVÁVÁ PAMĚŤ OBCE

se chtějí dozvědět více o své 
domovině. Přijďte si pro svůj 
výtisk a projděte se společně 
s námi historií Jablůnky.

Poděkování
Za tuto krásnou knihu, 

která tady zůstane i pro další 

generace patří velké podě-
kování nejen hlavním auto-
rům Janě Brinčekové, Luďku 
Drlíkovi a Zdeňku Matouš-
kovi, ale i dalším občanům, 
kteří se na vzniku této uni-
kátní práce podíleli. Kniha 
byla pokřtěna na slavnostní 

vernisáži uměleckých děl dne 
13. 6. 2025 a za kmotru byla 
vybrána paní Eliška Kesslar, 
jednatelka společnosti Jalo-
vec, která s námi spolupra-
covala na přípravě grafiky 
a tisku. 

Ing. Denisa Čižmářová

V sobotu 17. května uspořádal Floorball Club Jablůnka pro 
své členy rozloučení s uplynulou sezonou 2024/2025. Aby děti 
nehrály jen samy proti sobě, oslovil oddíl florbalové kluby 
z okolí. Pro kategorii přípravky přijali pozvání Vsetín a Hus-
topeče nad Bečvou, proti elévům si přijeli zahrát Hustopeče 
nad Bečvou a Slovácko. Mladší žáci poměřili síly s vrstevníky ze 
Vsetína a elévy Slovácka, kteří se tak zapojili do dvou turnajů. 
Pro přípravku to byly, vzhledem k její krátké historii, vůbec prv-
ní zápasy proti jiným týmům. Počínala si ale náramně a svoji 
kategorii suverénně ovládla. Hru dirigovali zkušení hráči, kteří 
již nyní pravidelně nastupovali v soutěži elévů. Ti bohužel ne-
měli svůj den a nejcennější medaile této úrovně si odvezli sou-
peři. Vítěz ze Slovácka si návštěvu v Jablůnce prodloužil, aby 
si vyzkoušel hru i proti starším protivníkům. Svoji sílu naplno 
ukázal Vsetín a mezi mladšími žáky dominoval. V rámci dopo-
ledního programu se hrálo na nové dětské branky financované 
z dotace MAS Střední Vsetínsko. Jejich pořízení je nutností pro 
pořádání domácích turnajů Zlínské ligy elévů. Odpolední pro-
gram již patřil mužům, kteří si rovněž vyzkoušeli hru mezi za-
půjčenými mantinely. Celý den provázela skvělá divácká kulisa 
a bohaté občerstvení. 

S koncem ligových soutěží začalo období florbalových tur-
najů. Jeden takový uspořádalo středisko volného času Fokus 
v Novém Jičíně. Pořadatelé v hale ABC souběžně naplánovali 

klání elévů a mladších žáků. S odesláním přihlášky nebyl sebe-
menší důvod otálet a hromadně jsme vyrazili na zkušenou do 
Moravskoslezského kraje. Na místě jsme srovnali síly s velkými 
městy jako Nový Jičín, Hranice, Kopřivnice, Valašské Meziříčí 
a oba týmy si zahrály finále své úrovně, elévové dokonce s ví-
tězným koncem. Cestu do něj však měly zcela odlišnou. Za-
tímco elévové šli do play-off proti soupeřům, kteří je v základ-
ní části porazili, mladší žáci po spanilé jízdě  okusili hořkost 
porážky bohužel až v samotném boji o zlato. Hráči ze sebe 
vymačkali maximum, zaslouženě si tak odvezli cenné poháry 
a medaile. Individuální ocenění si svými výkony vysloužil Vláďa 
Štetiar, který byl vyhlášen nejlepším gólmanem.

Rádi bychom se ještě zúčastnili mládežnického florbalového 
turnaje pod širým nebem, který by se měl uskutečnit na konci 
srpna v nádherných prostorách Platformy mezi 14. a 15. budo-
vou Baťova institutu ve Zlíně. Muži v červenci vyrazí na svůj vů-
bec první turnaj do Rožnova pod Radhoštěm. Krásných turnajů 
bude v následujících týdnech po celé České republice nespočet. 
Objeví-li se zajímavá akce v rozumné dojezdové vzdálenosti, 
zapojíme se do bojů o další poháry.

FBC Jablůnka přeje členům, rodičům i příznivcům krásné léto 
plné báječných prázdninových zážitků, pohody a odpočinku. 

Roman Kaňák

FLOORBALL CLUB JABLŮNKA
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Turnaj přípravek Jablůnka

Nejlepší brankář turnaje 
Nový Jičín

Turnaj elévů Jablůnka

Turnaj mladších žáků Jablůnka

Turnaj mužů Jablůnka

Turnaj elévů Nový Jičín (1. místo) 

Turnaj mladších žáků Nový Jičín (2. místo)
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HASIČI

Milí spoluobčané,
dovolte nám se s vámi podělit o to, co všechno jsme v le-

tošním půlroce jako sbor dobrovolných hasičů společně zažili. 
A že toho nebylo málo! Každý měsíc přinesl nové výzvy, úspě-
chy, radosti i chvíle, které nás utvrdily v tom, že práce hasičů, 
i ta dobrovolná, má hluboký smysl nejen pro nás, ale i pro ce-
lou naši obec.

Ples, na který se bude dlouho vzpomínat
Hned 1. února jsme odstartovali náš společenský rok pořá-

dáním tradičního hasičského plesu. O tom, že se jednalo o vel-
mi očekávanou akci, svědčí i fakt, že byl ples vyprodán. Skvělá 
hudba, výborné jídlo, veselá nálada a plný parket – to vše vy-
tvořilo večer, na který budeme dlouho vzpomínat. Vyvrchole-
ním večera byla také bohatá tombola, kde hlavní výhrou byl 
zájezd k moři v hodnotě 32 000 Kč! Děkujeme všem, kteří ples 
podpořili ať už svou účastí, sponzorským darem, nebo pomocí 
s organizací. Už teď se těšíme na další ročník.

Ukliďme Česko – a hlavně naši Jablůnku
Březen byl ve zname-

ní dobrovolnictví a péče 
o naši obec. Jako každý 
rok jsme se zapojili do ce-
lorepublikové akce Ukliď-
me Česko, a to především 
v naší krásné Jablůnce. 
Letos jako každý rok se 
připojili i ti nejmenší – naši 
mladí hasiči, kteří s vervou 
a odhodláním sbírali od-
padky a pomáhali zkrášlit 
veřejné prostory. Je radost vidět, že i nejmladší generace chápe 
význam péče o životní prostředí a svou obec.

Košt jabkové buchty a jabkovice s úspěchem
Květen se nesl v duchu chutí a vůní. V rámci spolupráce 

s obecním úřadem jsme se opět podíleli na této tradiční akci 
Košt jabkové buchty a jabkovice. Letos jsme se poprvé odhod-
lali nejen ochutnávat, ale i soutěžit – a hned s úspěchem! V ka-
tegorii Jabková buchta jsme vybojovali krásné 2. místo. Děku-
jeme všem, kdo se podíleli na pečení, a gratulujeme vítězům 
i ostatním soutěžícím.

Ve stejný den jsme ale nelenili ani po sportovní stránce. Naši 
mladší žáci vyrazili na první soutěž sezony. Po zimní přestávce 
to byl náročný start, ale děti se rychle rozhýbaly a podaly skvělý 
výkon. Jsme na ně moc pyšní!

Nové vybavení pro mladé hasiče
Letos si naši mladí hasi-

či opravdu „užili Vánoce“ 
– a to i v květnu. Z vlast-
ních prostředků jsme se 
rozhodli zainvestovat do 
oprav sportovní mašiny, 
která dříve sloužila mu-
žům a ženám. Cílem bylo 
zlepšit výkony a hlavně 
posílit i jejich motivaci, 
a hned první závody ukázaly, že se to vyplatilo. Kromě toho 
jsme dětem pořídili nové vybavení pro zcela novou disciplínu, 
kterou jsme začali trénovat. Z dotace od obecního úřadu jsme 
také zakoupili dvě bariéry – každé družstvo potřebuje jinou 
velikost, a proto bylo potřeba pořídit obě varianty. Za tuto 
podporu patří obrovské poděkování obci a všem zastupitelům, 
bez kterých by to nebylo možné.

Červen plný soutěžení 
a velké oslavy

Červen se nesl ve znamení 
soutěží – první tři neděle jsme 
strávili na závodištích. Naši 
starší žáci s novou technikou 
ukázali, že se mohou zlepšo-
vat každým týdnem. Jejich vý-
kony jsou stále lepší, což nám 
všem dělá obrovskou radost. 
Mladší žáci se také začínají 
zlepšovat a jejich motivace je 
motorem pro nás všechny.

s organizací. Už teď se těšíme na další ročník.

Ukliďme Česko – a hlavně naši Jablůnku

Nové vybavení pro mladé hasiče

Milí spoluobčané, Ve stejný den jsme ale nelenili ani po sportovní stránce. Naši 

bez kterých by to nebylo možné.
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Předposlední víkend v červnu nás čekala opravdu výjimečná 
událost – oslava 130. výročí od založení našeho sboru dob-
rovolných hasičů. Připravovali jsme se dlouhé týdny dopředu 
a samotný víkend byl náročný, ale zároveň nesmírně krásný 
a slavnostní.

Pátek byl ve znamení příprav. Od rána jsme chystali areál 
a vše potřebné na víkendový program. Večer jsme slavnosti za-
hájili letním kinem, které navodilo příjemnou atmosféru.

Sobota začala společnou snídaní a krátkou „bojovou pora-
dou“, během které jsme si doladili program a rozdělili úkoly. 
Po areálu se už mezitím linula vůně guláše a dalších dobrot. 
Dopoledne jsme pokračovali slavnostní mší svatou v místním 
kostele. Po jejím skončení jsme se shromáždili za obecním úřa-
dem a vytvořili průvod, do kterého se zapojili zástupci obce, TJ 
Sokol a také občané. Průvod prošel obcí až k hasičské zbrojnici, 
kde jsme krátkým projevem zahájili hlavní část oslav. Následo-
valo požehnání našim novým vozidlům, o které se postarali 
faráři katolické i evangelické církve.

Pak se program přesunul na výletiště, kde už byl připravený 
další slavnostní program. Vystoupili zde starosta obce, starost-
ka SDH Jablůnka a také náš vzácný host – plk. Ing. Vít Rušar, ře-
ditel Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje. Ten nám 
osobně poděkoval za dlouholetou obětavou činnost a předal 
dar od HZS.

Celým dnem nás provázel bohatý kulturní a hudební pro-
gram, který pokračoval až do ranních hodin. O program se po-
staraly i děti z mateřské školy, základní školy, ZUŠ i TJ Sokol, 
jejichž vystoupení dojalo nejednoho diváka.

Mezi další doprovodné aktivity patřilo například slavnostní 
předávání ocenění a věcných darů dlouholetým členům sboru 
jako poděkování za jejich práci. Velký ohlas sklidila také ukáz-
ka zásahu s historickou koňskou stříkačkou, kterou nám přijeli 
předvést kolegové ze Semetína.

Samozřejmě nechyběli ani naši mladí hasiči, kteří se před-
stavili ve velkém stylu – jak tým mladších, tak i starších žáků se 
ukázal v plné síle a s velkým nasazením.

Na závěr celého dne naši muži z výjezdové jednotky před-
vedli názornou ukázku vyproštění z havarovaného vozidla. 
A když bylo všechno bezpečně uklizeno, přišla na řadu nejoblí-
benější část dne pro ty nejmenší – pěnová show, která rozzáři-
la dětské oči a zaplnila prostor smíchem.

Celý den se nesl ve velmi přátelské a slavnostní atmosféře. 
Za celý sbor bych ráda upřímně poděkovala všem, kteří přišli, 
pomohli, podpořili nebo se jakkoliv zapojili ať už organizací, 
účastí, nebo třeba jen milým slovem. Děkujeme také obecnímu 
úřadu za spolupráci a podporu.

Vaši dobrovolní hasiči z Jablůnky

OSLAVA 130 LET OD ZALOŽENÍ SDH JABLŮNKA

dar od HZS.
Vaši dobrovolní hasiči z Jablůnky
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INZERCE

Léto bude letos opět plné dobrodružství a zážitků! Zapojte se 
od 1. června do 30. září do regionální hry Poznáváme Valašsko 
s medvědem Jurou a nechte se provést dvaceti zajímavými místy 
na Valašsku. Oblíbený medvěd Jura se již sedmým rokem toulá 
místní přírodou a pro návštěvníky vybírá známé i méně známé 
turistické cíle, na kterých zanechává svou stopu v podobě ra-
zítka. Posbírejte všechna jeho razítka s tlapkou a zúčastněte se 
slosování o hodnotné ceny!

Účastníci hry Poznáváme Valašsko prozkoumali v minulých 
ročnících s medvědem Jurou už 120 zajímavých míst a letos je 
čeká dalších dvacet cílů. Těšit se mohou na vyhlídkové okno nad 
Francovou Lhotou, klášterní zahradu v Zašové, zříceninu hradu 
Nový Šaumburk nebo lesní bar u Liptálu. K letošním zastávkám 
bude patřit Horní Bečva, Velké Karlovice, Vizovice a mnoho dal-
ších. „O popularitě hry svědčí každoročně vysoká účast. Pravidel-
ně se zapojuje až 5 tisíc hráčů z blízkého i vzdálenějšího okolí, 
a to nejen rodiny s dětmi, ale i turisté, cyklisté či aktivní senioři. 
Účastníky máme nejen z celého Zlínského kraje, ale také z Mo-
ravskoslezského, Jihomoravského a Olomouckého kraje a přibý-
vají i návštěvníci z dalších regionů. Všechna razítka posbírá a do 
soutěže o ceny se přihlásí každý rok až 1 400 soutěžících, mezi 
loňskými výherci nechyběli ani účastníci ze slovenské Žiliny,“ 
prozrazuje Martina Hovořáková z Destinační společnosti Valaš-
sko, která hru pro návštěvníky Valašska připravuje.

Hra startovala 1. června a soutěž probíhá až do 30. září. Bro-
žurky, které na zadní straně obsahují hrací plánek, kam se otis-
kují razítka, lze za 30 korun zakoupit ve vybraných turistických 
informačních centrech na Valašsku. Všechna razítka jsou umístě-
na v přírodě a najdete je v bezprostřední blízkosti daného místa. 
K razítku vás zavedou GPS souřadnice, které si můžete naskeno-
vat pomocí QR kódu uvedeného v brožuře. „Stejně jako v loň-
ském roce se můžete zapojit do oblíbené fotosoutěže. Všichni, 
kterým se podaří vyfotit alespoň dvě dřevěné sochy medvěda, 

uvedené v hrací brožurce, budou zařazeni do slosování o ceny 
starostů měst Vsetín, Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziří-
čí. V brožuře najdete také druhou fotosoutěž o ceny a bonusové 
místo s razítkem,“ zmiňuje letošní aktivity Martina Hovořáková.

Pro zapojení do finálního slosování o více než 100 hodnot-
ných cen je nutné odevzdat hrací plánek se všemi dvaceti razítky 
do vybraných informačních center na Valašsku, kde na každého 
bude čekat pamětní list. Využít lze také možnost hrát a sbírat 
„razítka“ on-line v internetové aplikaci. Je to jednoduché, stačí 
chytrý telefon, mobilní data a registrace v internetové aplikaci 
mobilni.app/web/poznavamevalassko. 

Již tradičně se bude konat také slavnostní vyhodnocení a pře-
dání cen. V letošním roce je naplánováno na sobotu 25. října 
2025 v Domě kultury Vsetín.

Podrobné informace, seznam zapojených informačních center 
a slosovatelných cen naleznete na hra.visit-valassko.cz. 

Spoustu skvělých zážitků při objevování valašských krás přeje 
Destinační společnost Valašsko a medvěd Jura!

OBJEVTE VALAŠSKO S MEDVĚDEM JUROU A ZAPOJTE SE 
DO SOUTĚŽE O CENY

Ing. Hana Fabiánová
Asistentka manažera Destinační společnosti Valašsko
Kancelář Jasenická 1106, 755 01 Vsetín     
Tel +420 733 199 086
Email fabianova@mikroregion-vsetinsko.cz 
www.visit-valassko.cz 

Sdružení obcí mikroregionu Vsetínsko

Činnost Destinační společnosti Valašsko je v roce 2025 spolufinan-
covaná Zlínským krajem, městem Vsetín, městem Valašské Meziříčí 
a městem Rožnov pod Radhoštěm.
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Milí jablůnečtí občané,
stejně jako v posledních dvou letech chystáme další ročník naší 
krásné komunitní akce Adventní jablůnecký kalendář! V roce 
2024 jsme společně dokázali něco úžasného – každý večer 
navštívilo svítící hvězdu na mapě téměř 200 lidí, ochutnávali 
jsme skvělé dobroty, obdivovali nádherně nazdobené domy 
a společně jsme tvořili tu pravou vánoční atmosféru.

Velké díky ještě jednou patří všem, kteří se zapojili – ať už 
jako hostitelé, kteří do příprav dali srdce, nebo jako návštěvní-
ci, kteří večer, co večer vyrazili hledat hvězdu a odměnili úsilí 
svým úsměvem a podporou. Díky Nadaci Via se o našem kalen-
dáři mluvilo po celé republice, inspirovali jsme i celorepubli-
kovou sbírku Rozsviťme Česko a v časopise Forbes se psalo, že 
právě Jablůnka je inspirací pro další obce.

A teď přichází výzva pro vás – pojďte do toho s námi znovu!
Hledáme opět rodiny, spolky, přátele nebo jednotlivce, kteří 
mají chuť rozzářit svůj dům, zahradu nebo dvorek a přivítat 
sousedy i návštěvníky u adventní hvězdy. Stačí připravit vánoč-
ní výzdobu a, pokud chcete, i malé občerstvení či překvapení. 
Razítka do tajenky samozřejmě opět nebudou chybět!

✅ Jak se přihlásit?
Napište nám na e-mail: cizmarova@jablunka.cz, případně se 

přihlaste na matrice OÚ
Uzávěrka přihlášek: 30. 9. 2025

Pojďme společně opět dokázat, že Jablůnka svítí nejen svět-
ly, ale i srdcem. Těšíme se na všechny nové i stálé účastníky!

Za organizační tým
Denisa Čižmářová

✨ VÝZVA K PŘIHLÁŠENÍ DO ADVENTNÍHO 
JABLŮNECKÉHO KALENDÁŘE 2025 ✨

Denisa Čižmářová
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